

連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 (2023年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	19,850	28,640
受取手形及び売掛金	3,921	3,753
商品及び製品	6,109	6,711
原材料及び貯蔵品	513	488
その他	2,206	2,290
貸倒引当金	△305	△247
流動資産合計	32,295	41,636
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	19,245	18,826
その他	11,252	11,333
有形固定資産合計	30,498	30,159
無形固定資産		
のれん	341	294
その他	715	685
無形固定資産合計	1,056	980
投資その他の資産		
繰延税金資産	4,790	4,785
その他	12,439	13,537
貸倒引当金	△8	△8
投資その他の資産合計	17,221	18,314
固定資産合計	48,776	49,454
資産合計	81,071	91,091
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,951	6,868
短期借入金	718	686
未払法人税等	537	227
賞与引当金	352	175
役員賞与引当金	25	5
ポイント引当金	89	87
株主優待引当金	22	—
資産除去債務	111	88
その他	8,655	18,246
流動負債合計	16,463	26,386
固定負債		
長期借入金	657	657
資産除去債務	7,147	7,175
退職給付に係る負債	146	151
役員退職慰労引当金	393	400
その他	3,198	3,197
固定負債合計	11,543	11,582
負債合計	28,006	37,969
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,461	3,461
資本剰余金	3,747	3,747
利益剰余金	44,965	45,030
株主資本合計	52,173	52,238
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6	0
繰延ヘッジ損益	△4	11
為替換算調整勘定	△109	△89
その他の包括利益累計額合計	△107	△76
非支配株主持分	999	960
純資産合計	53,065	53,122
負債純資産合計	81,071	91,091

連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年3月1日 至 2022年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年5月31日)
売上高	36,601	39,651
売上原価	17,606	19,488
売上総利益	18,994	20,162
販売費及び一般管理費	17,694	18,471
営業利益	1,300	1,691
営業外収益		
受取利息	4	5
為替差益	237	15
固定資産賃貸料	33	34
受取保険金	44	53
持分法による投資利益	7	—
助成金収入	556	—
その他	302	109
営業外収益合計	1,185	219
営業外費用		
支払利息	8	13
固定資産賃貸費用	1	1
持分法による投資損失	—	10
その他	13	11
営業外費用合計	23	37
経常利益	2,462	1,874
特別利益		
固定資産売却益	—	0
特別利益合計	—	0
特別損失		
固定資産処分損	25	12
減損損失	281	74
その他	0	—
特別損失合計	308	87
税金等調整前当期純利益	2,154	1,787
法人税等合計	700	507
当期純利益	1,454	1,279
非支配株主に帰属する当期純利益	51	62
親会社株主に帰属する当期純利益	1,402	1,216